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 BR.0002.8.2020.MF 

 

PROTOKÓŁ NR XXIII/2020 

z sesji Rady Gminy Baranów 

odbytej w sali Baranowska Chata 

w dniu 29 grudnia 2020 roku 

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

gminnym, otworzył XXIII sesję Rady Gminy Baranów o godz. 14:00. Powitał Radnych (lista 

obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu; nieobecny Radny P.Marciniak, Radny 

M.Tyra), P.Wójt B.Lewandowską – Siwek, P.Skarbnik M.Żłobińską, P.Inspektor M.Fras oraz 

informatyka.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer złożył gratulacje P.Wójt i pracownikom Gminy w 

związku ze znalezieniem się Gminy Baranów w pierwszej dziesiątce rankingu Zrównoważonego 

Rozwoju. Podziękował też Radnym, dzięki którym Gmina może się rozwijać i jest znana w kraju.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obecnych jest 13 Radnych, co 

stanowi quorum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poinformował, że obrady Rady Gminy Baranów są 

rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Transmisja obrad dostępna jest pod 

adresem: http://baranow.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy jest wniosek o zmianę porządku obrad?  

Wójt B.Lewandowska – Siwek zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 

10 projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023.  

Głosowano wniosek w sprawie: zmiany porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 10 projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Hanna Urbańska, Marta Wylęga , Teresa Zawada  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer przedstawił porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy Baranów nt. działalności w okresie międzysesyjnym oraz nt. uchwał 

podjętych na poprzedniej sesji. 

http://baranow.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady
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4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Baranów nt. działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na 

lata 2021-2026. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 

2020-2026. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023. 

11.  Informacja nt. interpelacji i zapytań Radnych. 

12.  Wolne wnioski i informacje. 

13.  Zamknięcie sesji. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Hanna Urbańska, Marta Wylęga , Teresa Zawada  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 Informacja Wójta Gminy Baranów nt. działalności w okresie międzysesyjnym oraz nt. 

uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

P.Wójt przedstawiła (07:33 – 08:08 minuta transmisji) sprawozdanie z działalności w okresie od 

ostatniej sesji tj. od 4 grudnia br. Dodała, że uchwały z poprzedniej sesji zostały zrealizowane.  

 

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Baranów nt. działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer odczytał informację przekazaną przez Radną T.Zawadę 

dotyczącą choroby COVID -19 w parafii w Grębaninie. W związku z możliwością kontaktu Radnej z 

osobą zakażoną, Radna T.Zawada aby nie narażać obecnych na posiedzeniu, opuściła obrady XXIII 

sesji o godz. 14:10 (10:46 minuta transmisji).  

W związku z zaistniałą sytuacją Przewodniczący Rady poprosił Radnych o ponowne elektroniczne 

potwierdzenie obecności.  

Przewodniczący stwierdził, że obecnych jest 12 Radnych, co stanowi quorum przy którym Rada 

Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Do biura rady w okresie od ostatniej sesji wpłynęły następujące pisma: 

- 17.12 wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały nr XXII/163/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 4.12.2020r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 

wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z 
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usługami opiekuńczymi, jako podjętej z istotnym naruszeniem w szczególności art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

- 21.12 wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności uchwały nr XXII/166/2020 Rady Gminy Baranów z dnia 4.12.2020r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Baranów, jako podjętej z 

istotnym naruszeniem w szczególności art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

- 21.12 wpłynął protokół kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Baranów z dnia 21 grudnia 2020 

roku 

- 23.12 wpłynął protokół kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Baranów z dnia 14 września 2020 

roku oraz z dnia 19 października 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer ogłosił 10 minut przerwy technicznej na wniosek informatyka 

(15:42 – 25:42 minuta transmisji) 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer wznowił obrady po przerwie.  

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2021 rok 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że procedowanie uchwały w sprawie 

budżetu odbywa się zgodnie z §11 Uchwały Nr XXXIX/245/2010 Rady Gminy Baranów z dnia 

31.08.2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Baranów. W związku z 

powyższym poprosił P.Skarbnik o krótkie przedstawienie projektu uchwały, która szczegółowo 

omawiana była na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych oraz odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej.  

P.Skarbnik powiedziała, że sama uchwała była omawiana i zaproponowała odczytanie opinii 

RIO, w której wszystkie najważniejsze kwoty z budżetu są zawarte. P.Skarbnik odczytała Uchwałę Nr 

SO – 0952/34/1/Ka/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

10 grudnia 2020r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Baranów na 

2021 rok – opinia pozytywna z uwagami opisanymi w pkt IV. 1-2 i w pkt V uzasadnienia oraz 

Uchwałę Nr SO – 0951/73/D/1/Ka/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie możliwości sfinansowania przez Gminę Baranów 

deficytu budżetu na rok 2021 – opinia pozytywna (26:30 – 43:24 minuta transmisji) – opinie stanowią 

załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i 

Finansów o odczytanie opinii Komisji o projekcie budżetu na 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów M.Florczak odczytała opinię Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Baranów w sprawie projektu budżetu na 2021 rok i projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2021-2026, stanowiącą załącznik do Uchwały Nr 

2/2020 Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Baranów z dnia 14 grudnia 2020r. w sprawie 

wydania opinii o projekcie budżetu na 2021 rok oraz o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Baranów na lata 2021-2026  (43:42 – 46:00 minuta transmisji) – opinia stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Na salę obrad o  godz. 14:53 wróciła Radna T.Zawada informując, że podane wcześniej przez Radną 

informacje nie są prawdziwe (45:49 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer przeprosił wszystkich mieszkańców Grębanina, powiedział, 

że Radna T.Zawada została wprowadzona w błąd i niepotrzebnie przekazana informacja wywołała 

zamieszanie.  
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Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że kolejnym punktem procedowania 

uchwały budżetowej jest odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji 

przez radnych i nie uwzględnionych w projekcie budżetu. Dodał, że żadne wnioski nie zostały 

zgłoszone.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił P.Skarbnik o przedstawienie 

autopoprawki do projektu budżetu na 2021 rok. 

P.Skarbnik wyjaśniła, wszystkie zmiany wprowadzane autopoprawką do projektu budżetu na 2021 rok 

(47:42 – 48:08 minuta transmisji). 

 

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek poprosiła Radną T.Zawadę aby opuściła obrady, gdyż otrzymała 

informację, że ksiądz miał pobierany wymaz i oczekuje na wynik, stąd poprosiła o nienarażanie 

obecnych na kolegów i koleżanek. Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer, aby nie ryzykować, 

przychylił się do prośby P.Wójt. Ostatecznie, salę obrad o  godz. 14:57 opuściła Radna T.Zawada 

(49:09 minuta transmisji). 

 

P.Skarbnik kontynuowała omawianie autopoprawki do projektu budżetu na 2021 rok (49:20 – 

52:02 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer otworzył dyskusję nad projektem budżetu na 2021 

rok. W dyskusji wzięli udział: (49:20 – 1:00:26 minuta transmisji): 

Radny Grzegorz Bystry powiedział, że nad projektem budżetu Radni dyskutowali na posiedzeniu 

Komisji Stałych, stąd krótko odniesie się do wydatków majątkowych. Powiedział, że jest to kwota ok 

38 mln zł, powierzchnia Gminy ma ok. 74 km 2 z czego budżet przewiduje, że 24,6 mln zł (ok. 65% 

wydatków) jest przewidziane w zasadzie na 1 km 2 naszej Gminy (6 inwestycji). Powiedział, że 

dodając do tego wydatki na sieć wodociągową oraz obwodnicę, na inne wydatki pozostaje zaledwie 

2,5 mln zł. Podkreślił, że 1,5 mln oraz 200 tys. zł są przeznaczone na inwestycje na Os. Murator, 

jednak kwoty te widywane były w poprzednich latach, a jak wyglądają inwestycje na Os. Murator 

wszyscy wiedzą. Dodał, że wielokrotnie rozmawiał z mieszkańcami i mieszkańcy chcieliby remontów 

dróg, oświetlenia, budowy ścieżek rowerowych a na to pieniędzy w budżecie nie ma. Ponadto zwrócił 

uwagę na likwidację funduszu sołeckiego (kwota ok. 500 tys. zł), gdzie mieszkańcy sami mogli 

zdecydować jakie mniejsze inwestycje na terenie sołectwa były by przydatne. Jednocześnie Radny 

podkreślił, że cieszy się, że będzie budowana szkoła, przedszkole, że zrewitalizowany zostanie Rynek, 

jednak analizując budżet ma wrażenie że dotyczy on nie Gminy Baranów a miejscowości Baranów.   

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek w odniesieniu do wypowiedzi Radnego, nt. inwestycji nie w 

Gminie a w sołectwie Baranów, powiedziała, że jak inwestycje dotyczyły innych sołectw to Radny 

również nie podnosił ręki. Powiedziała, że tak jak ostatnio Radny Stodolski zwrócił uwagę, że w 

Mroczeniu nie ma przewidzianych w przyszłorocznym budżecie za wiele działań, to tylko dlatego, że 

przez ostanie 8 lat (od 2011 do 2019 roku) we wszystkich sołectwach były inwestycje realizowane po 

kolei. Dodała, że miejscowość Baranów była pomijana, ponieważ poprzedni Wójt inwestował głównie 

na Muratorze. Powiedziała, że Radny Bystry nie głosując dotychczas za żadnym budżetem, za żadnym 

sołectwem dziś jako mieszkaniec Baranowa mówi, że wszystko idzie tylko na Baranów. Dodała, że 

nie wie w jakim wieku Radny ma dzieci, ale na pewno sąsiedzi Radnego będą do tej szkoły, która się 

buduje, prowadzić swoje pociechy, do przedszkola, które się buduje również. Powiedziała, że 

prowadzą dzieci do Barankowa – pierwszej dużej inwestycji oświatowej, która została zrealizowana 

właśnie na Muratorze. Dodała, że zrobionych jest wiele dróg na Muratorze. Powiedziała, że jeżeli 

Radny nie zagłosuje nad budżetem na 2021 rok, a nie musi – to dla P.Wójt nie jest istotne – a 

wszystkie wnioski do budżetu Radnego Bystrego zostały w nim ujęte, zapytała co Radnego w takim 

razie zadowoli, żeby chociaż raz podniósł rękę za. Dodała, że Radny nie myśli o swoich sąsiadach, 
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członkach rodziny, o tych ludziach, którzy na Radnego głosowali, którzy myśleli, że zrealizuje swój 

program wyborczy, który dotyczył całej Gminy. Dodała, że Radny nie wniósł żadnego wniosku na 

całą Gminę, wnosi tylko o zadania koło swojego domu (remont ul. Geodetów, Pięknej i ulic 

przyległych oraz oświetlenie koło domu Radnego). Powiedziała, że Radnym się jest całej Gminy, bo 

nie sposób budować dużej inwestycji kiedy każdy ciągnie do siebie. Jeżeli tak wyglądała by sytuacja, 

że każdy Radny głosował by tylko za swoim sołectwem, to nigdzie byśmy nie robili inwestycji, 

ponieważ każde sołectwo ma po 1 lub 2 Radnych. Podkreśliła, że trzeba myśleć o całości Gminy, o 

potrzebach ludzi – są plany i jest budżet, który ma ograniczenia w swoich założeniach. P.Wójt 

powiedziała, że jak co roku zakładany jest w budżecie kredyt, może nie zostanie on wykorzystany, a 

może będzie konieczny. Dodała, że jeżeli uda się pozyskać środki zewnętrzne, jeżeli po przetargach 

będą niższe niż założone koszty inwestycji, to Gmina postara się zrealizować dodatkowe drogi lub 

zmniejszyć wysokość kredytu. Powiedziała, że zadania, które na chwilę obecną są w budżecie są to 

zadania podstawowe, a w trakcie roku dokładane są różne inne zadania. Powiedziała, że Radny pisze 

wnioski tylko dla siebie, gdyby nie inni mieszkańcy tych ulic to dla Radnego by tych inwestycji nie 

robiła, ponieważ Radny nie myśli o Gminie, tylko o tym jak P.Wójt „przyłożyć”, jak zrobić na złość. 

Dodała, że Radny robi na złość swoim sąsiadom, dzieciom tych sąsiadów i tych co na Radnego 

głosowali.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos? Wobec braku pytań przystąpiono do głosowań. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie autopoprawki do projektu budżetu na 2021 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Marta Wylęga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Hanna Urbańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 

Autopoprawka została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer odczytał tekst uchwały i nastąpiło głosowanie projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2020 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Magdalena Florczak , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, 

Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , Marta Wylęga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Bystry , Teresa Jerzyk , Hanna Urbańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 
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Uchwała została podjęta - Uchwała nr XXIII/172/2020 - stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że źle się czuje z decyzją Radnego G.Bystrego, 

który nie głosował za inwestycjami na Os. Murator, ale taka wola Radnego.  

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baranów na lata 2020-2026. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że projekt został omówiony wspólnym 

posiedzeniu Komisji Stałych i poprosił P.Skarbnik o zabranie głosu i odczytanie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej.  

P.Skarbnik odczytała Uchwałę Nr SO – 0957/34/1/Ka/2020 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2021-2026 – opinia 

pozytywna z uwagami określonymi w pkt III uzasadnienia (1:15:12 – 1:23:17 minuta transmisji) – 

opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił P.Skarbnik o krótkie przedstawienie 

autopoprawki do projektu WPF na lata 2021-2026. 

P.Skarbnik wyjaśniła, wszystkie zmiany wprowadzane autopoprawką do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2020-2026 (1:23:30 – 1:24:04 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer otworzył dyskusję nad projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2021-2026. W dyskusji wzięli udział: (1:24:25 – 

1:00:26 minuta transmisji): 

Radny Grzegorz Bystry w odniesieniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady nt. budżetu, 

powiedział, że chciałby aby Przewodniczący prywatne uwagi na temat głosowania Radnego zachował 

dla siebie, bo to nie jest miejsce do takiej dyskusji. Powiedział, że głosujemy za całością czyli za 

budżetem i WPF, nie za jedną inwestycją. Dodał, że Przewodniczący jako doświadczony 

samorządowiec powinien wiedzieć co znaczy przeciw a co wstrzymanie się od głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że w poprzedniej kadencji, też był kolega Radny, 

który też wstrzymywał się od głosu i na pytanie dlaczego nie głosuje za inwestycjami na Os. Murator 

powiedział, że jest lojalny w stosunku do kolegów z opozycji i nie będzie głosował bo wie, że 

Przewodniczący i tak wszystko załatwi. Dodał, że wszystkiego za Radnych nie załatwi, bo jedyne co 

może to pisać wnioski do budżetu i tak robi. Powiedział, że Radny mówi o wstrzymaniu się od głosu, 

a co by się stało jeżeli wszyscy Radni dziś wstrzymali by się od głosu? Czy uchwała przejdzie? 

Będziemy za czy przeciw? Powiedział, że jest się albo za czymś, albo przeciw czemuś i trzeba 

powiedzieć wówczas konkretnie o co chodzi. Dodał, że jako Radni dbają także o swoją miejscowość 

czyli Os. Murator, aby było tam lepiej i ładniej. Podkreślił, że nie chodzi tylko o ulice Geodetów czy 

Piękną, ale o głosowanie za wszystkimi sołectwami. Powiedział, że złożyło się tak, że jest dużo 

inwestycji w Baranowie, ale Baranów to też Os. Murator. Przypomniał, jak z Baranowa dostał 

zaproszenie na spotkanie i powiedział, że jest z Os. Murator, to usłyszał, że jest z Baranowa, ale jak 

przyszło żeby z Os. Murator wspomóc KGW z Baranowa to na Muratorze mówiono, że nie są z 

Baranowa. Podkreślił, że nie jest za takim rozróżnianiem. Dodał, że jesteśmy jedną Gminą, co jeżeli 

Radni z Mroczenia czy  Żurawińca powiedzieli by dlaczego mają głosować za inwestycjami na 

Muratorze, skoro Radny z Muratora wstrzymuje się od głosu. Powtórzył, że głosujemy za wszystkimi 

sołectwami. Dodał, że jednak jest przykro, że mija druga kadencja a znów Radny z Muratora nie 

głosuje za inwestycjami na Muratorze.  

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek powiedziała, że odniesie się do słów Przewodniczącego, który 

mówił, że poprzedni Radny też nie głosował za budżetem bo to jest kompleks i są tam różne 

inwestycje. Powiedziała, że w przyszłorocznym budżecie są zaplanowane inwestycje na kwotę 38 mln 
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zł. P.Wójt wymieniła te inwestycje (ul. Orlika; ul. Geodetów; obwodnica Baranowa; 

zagospodarowanie Rynku na Muratorze; rewitalizacja; kompleks oświatowo-sportowy, budowa 

przedszkola w Baranowie; rozbudowa przedszkola w Donaborowie; oświetlenie drogowe; 

przydomowe oczyszczalnie; wymiana pieców; rozbudowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej) 

i powiedziała, że chciała by usłyszeć za którą inwestycją Radny G.Bystry nie jest. Dodała, że Radny 

powiedział, że nie głosuje za daną inwestycją tylko za kompleksem (budżet i WPF), stąd pytanie za 

którą z tych inwestycji Radny nie jest.  

Radny Grzegorz Bystry powiedział, że tak jak na początku odczytał nie jest przeciw, jest za 

inwestycjami, tylko nie podoba mu się że są inwestycje tylko w jednym miejscu. Dodał, że jest 

świadomy, że nie da się tego równo podzielić bo jest to logiczne, ale w tym roku wybitnie budżet jest 

nakierowany na Baranów.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos? Wobec braku pytań przystąpiono do głosowań. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baranów na lata 2021-2026. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Marta Wylęga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Hanna Urbańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 

Autopoprawka została przyjęta. 

 

Radna T.Jerzyk poprosiła o przerwę. Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer odpowiedział, że 

przerwę ogłosi po głosowaniu.  

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Baranów na lata 2021-2026. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Magdalena Florczak , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, 

Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , Marta Wylęga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Bystry , Teresa Jerzyk , Hanna Urbańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 
 

Uchwała została podjęta - Uchwała nr XXIII/173/2020 - stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer ogłosił 10 minut przerwy na wniosek Radnej T.Jerzyk 

(1:34:58 – 1:44:58 minuta transmisji) 
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Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer wznowił obrady po przerwie.  

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił P.Skarbnik o omówienie projektu uchwały. 

P.Skarbnik omówiła projekt uchwały (1:45:22 -1:46:53 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Wobec 

braku pytań nastąpiło odczytanie tekstu uchwały i głosowanie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Hanna Urbańska, Marta Wylęga 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXIII/174/2020 - stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił P.Skarbnik o omówienie projektu uchwały. 

P.Skarbnik przedstawiła zmiany w uchwale budżetowej na 2020 rok (1:50:02-1:55:55 minuta 

transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Wobec 

braku pytań nastąpiło odczytanie tekstu uchwały i głosowanie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Hanna Urbańska, Marta Wylęga 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 
  

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXIII/175/2020 - stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na 

lata 2020-2026 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił P.Skarbnik o omówienie projektu uchwały. 

P.Skarbnik przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baranów na lata 2020-

2026 rok (2:02:30 -2:03:09 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Wobec 

braku pytań nastąpiło odczytanie tekstu uchwały i głosowanie projektu uchwały. 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baranów na lata 2020-2026 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Marta Wylęga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Hanna Urbańska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 
 

Uchwała została podjęta - Uchwała nr XXIII/176/2020 - stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer poprosił P.Wójt o omówienie projektu uchwały. 

P.Wójt przedstawiła projekt uchwały (2:06:07-2:09:02 minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Wobec 

braku pytań nastąpiło odczytanie tekstu uchwały i głosowanie projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Bystry , Magdalena Florczak , Teresa Jerzyk , Marian Kremer , Mieczysław Kurzawa , 

Franciszek Łęgocki , Marek Majczyk, Ewa Marszałek , Ryszard Stasiowski , Andrzej Stodolski , 

Hanna Urbańska, Marta Wylęga 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Marciniak , Marcin Tyra , Teresa Zawada 
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr XXIII/177/2020 - stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Ad. 11 Informacja nt. interpelacji i zapytań Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer powiedział, że w okresie od ostatniej sesji do biura Rady nie 

wpłynęły żadne interpelacje czy zapytania. 

 

Ad. 12 Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos?  

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwek (2:11:18-2:20:40 minuta transmisji) podziękowała Radnym za 

uchwalenie budżetu, dzięki czemu możemy pracować w Gminie Baranów i tą Gminę rozwijać, gdyż 

jest wiele zadań do zrobienia. Dodała, że może nie wszyscy Państwo są usatysfakcjonowani tym 

budżetem. Powiedziała, że rozmawiała z Radnymi, z którymi dobrze się współpracuje i również mają 

jakieś wątpliwości co do budżetu. Powiedziała, że cieszy się że Radni mają swoje racje i walczą o nie, 
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jednak kiedy przychodzi do głosowania większość decyduje, że te zadania są słuszne. P.Wójt 

powiedziała, że wg. niej powinno być albo jestem za budżetem albo nie jestem, bo wstrzymanie się 

jest tchórzostwem, bo zawsze w życiu trzeba podejmować jakieś decyzje. Dodała, że jest wiele 

koniecznych zadań do zrealizowania do końca naszej kadencji: kanalizacja Joanki, szatnia w 

Mroczeniu, droga Mroczeń – Słupia, droga Joanka – Cło, ulica Chabrowa, droga wzdłuż Stolaru w 

Jankowach, dom ludowy w Żurawińcu, przejęcie budynku OSP w Mroczeniu i jego remont, ścieżka 

rowerowa Jankowy – Słupia, plac rekreacyjny przy biało – czerwonej szkole, dalszy remont pałacu 

Wężyków – SP w Mroczeniu; rozbudowa stołówki i szatni w Donaborowie, remont starej szkoły w 

Słupi, rozbudowa przedszkola w Mroczeniu o 1 salę, przedszkole w Baranowie – to są zadania pilne, 

priorytetowe, ale budżet ma określone możliwości i nie sposób wykonać wszystkie te inwestycje na 

raz a i osobowo nie byli byśmy w stanie tego wszystkiego przerobić. Powiedziała, że staramy się 

budować Gminę równomiernie. W odniesieniu do funduszu sołeckiego P.Wójt powiedziała, że była za 

jego utworzeniem jak przyszła do Gminy jako Wójt. Natomiast obecnie cieszy się, że funduszu w 

przyszłym roku nie będzie, ponieważ sołtysi mają kłopot z rozdysponowaniem tych środków, czekają 

do końca roku z zadaniami i faktury spływają na sam koniec roku kiedy już trzeba jakoś te środki 

wydatkować i kupowane są rzeczy tak naprawdę sołectwu niepotrzebne. Dodała, że większość z 11 

sołtysów była za tym aby w przyszłym roku nie było funduszu sołeckiego, jedni by go chcieli, inni 

wydawali by go na siłę. Poprosiła, żeby Radni się nie martwili, ponieważ pieniądze na uzasadnione 

zadania i potrzeby sołectwa będą. Na koniec P.Wójt jeszcze raz podziękowała Radnym za 

odpowiedzialność, za to że możemy dalej pracować i realizować zadania. Dodała, że zadania są 

ambitne i tak jak powiedział Przewodniczący jesteśmy w czołówce Gmin w Polsce, nie dlatego że 

jesteśmy bogaci tylko dzięki realizacji zadań w różnych aspektach inwestycyjnych: oświatowych, 

drogowych, sportowych i innych, które łączą mieszkańców we wszystkich dziedzinach. P.Wójt 

podziękowała Przewodniczącemu za złożone gratulacje i dodała, że bardzo cieszy się że trafiła do 

Gminy Baranów i że powinniśmy czuć się dumni, że wspólnie budujemy tą Gminę.  

 

Ad. 13 Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer złożył Radnym, pracownikom Urzędu oraz mieszkańcom 

życzenia noworoczne. Do złożonych życzeń przyłączyła się Wójt Gminy Baranów B. Lewandowska – 

Siwek. Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Kremer zakończył 

obrady XXIII sesji Rady Gminy Baranów o godz. 16:28. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządziła:                                                                                                                                                                              

 


